ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Молчановское сельское поселение

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ № 18
БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Молчановского сельского поселения

ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ:

Решения Совета Молчановского сельского поселения (пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
с. Молчаново

«03» июня  2022г.                                                                                           № 42

О внесении изменений в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации Совет Молчановского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области, утвержденный решением Совета Молчановского сельского поселения от 27.03.2015 № 96, следующие изменения:
1) в статье 28:
а) часть 2 изложить в новой редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования, а избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.».
б) часть 3 изложить в новой редакции:
«3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Ежемесячном Информационном Бюллетени» Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (http://www.msp.tomskinvest.ru) после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Молчановского сельского поселения                 (подпись)  	  В. Г. Сысоев

Врио Главы Молчановского сельского поселения   (подпись)       Д. В. Гришкин

 Информационный бюллетень муниципальных правовых актов Молчановского сельского поселения
Официальное издание, учрежденное решением Совета депутатов Молчановского сельского поселения первого созыва 03.11.2005 г. № 10 исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов муниципального образования Молчановского сельского поселения.
Ответственный за издание:
Главный специалист по кадрам – юрисконсульт Санец И.П..
Адрес издания: 636330 с. Молчаново, Томской области, ул. Димитрова, 51 тел: 21-5-86
Изготовлено с машинописных листов.
	№ 18 от 24.06.2022		Администрация Молчановского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Отпечатано 24 июня 2022 г. Тираж 14 экземпляров.